,PRIMORSKI GOSPODAR®,

List za pospeSevanje kmetijstva v slovenskem
Primonju.

Izdajatelj in zaloZnik

,Gorisko kmetijsko drustvo-

GORICI.
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Tiskala »Narodna Tiskarna“ v Gorici
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KAZALO

k IN. letniku ..Prim, Gospodarja-.

G
Splosno kmetiistvo,
a) Clanki:
Kmetovalceva opravila v
februariu 29
Kmetovalceva opravila v
marcu 6l
Spomenica ¢. kr. poljedel-
skega  ministerstva 0
kmetijskemu zadruZnist-
VO 72, 86, 106 in 121
Kmetovalteva opravila v
aprilu 92
Akacija, njena vzgoja in
raba 100
KmetovalCeva opravila v
majn 124
Kmetovalteva opravila v
iuniju 155
KmetovalCeva opravila v
juliju 183
Kmetovalceva opravila v
avgustu 214
Dajte svoje héere v kme-
tijsko-gospodinjsko  Solo
c. kr. Kmetijske druzbe
kranjske v Ljubljani 247

(&
%)

Kimetovaléeva opravila v
septembru

Kmetovalteva
oktobru

Skrb za varstvo rastlin v
mesecu oktobru

Kaj je zadruga? 294 in

Skrb za varstvo rastlin v

opravila v

mesecu  novembru
KmetovalCeva opravila v
novembrig

Skrb za varstvo rastlin v
mesecu decembru
KmetovalCeva opravila v

decembru
b) Drobtinice:
Oslepelost  vsled umetnih
gnojil

Kako se dado izsusiti novi
zidovi

Kaj ie to filitenin

Ze so tu listne usice

Proti nadleZnemu mrcesu
v hiSah

Kako se napravi lim za lo-
venie hisnih muh

Pazite, ko kupuiete umetna
gnojila!

292
313

315

i
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348

350

59
91
109
126
168

169



Poliedelstvo, travnistvo in
gnojenije.

a) Clanki:

Kako je gnojiti z umetnimi
anojili?

Cinojite strmi&céni ajdi

Zakai gnoiimo z umetnimi
gnojili?

LaSka detelia

0 gnojeniu travnikoy

b) Drobtinice:

TomaZeva
spomladi

Ali se uporabi
Zlindra  lahko
Za gnojenje?

Kaksna umetna  gnoiila naj
se uperabijo za turSico

KakSna wmetna gnoiila se
imajo upcrabiti za Krm-
sko peso

Kako naj se uporabi Cilski
solitar pri krompirju

Kako se pridelava seme
Stajerske detelie

Ali se sme zmeSati super-

fosiat s Tomazevo Zlindro?

Zoper bolhace ali rastlinske
holhe

Kako se lahko rudeca ali

Stajerska detelja posuSi
Al si ze  pogneiil  svoi
travnik?

Koliko se uporabi kalijev-
natih gnojil v Avstriji in
koliko v Nemdiji

39
196

227
243
300

an

v2

N9

127

363

1

Zivinoreja in mlekarstvo.

a) Clanki:

Prva pomod pri nenadnih
holeznil in nezgodah pri
Zivini
41, 69, 82, 103, 117. 137.
164, 180, 197 in 211

Nekaj o danskih  kiavnih
zadrugah

Razni  nadini
S¢ napravi
ali prsut

Kaj naj pokladamo, otrobe
ali oljne tropine?

[Forod pri kobili

NaSemu Cebelarstvu
velika nevarnost

Fed kakimi pogoji  oddaja
¢. kr. dezelna bramba to-
vorna Zivinceta v zaseh-
no rabo 297,

Reja drobnice na Goriskem

in

po katerih
dobra  gnjat

229, in
preti

h) Drobtinice:

Da ne ‘bodo kure Zrle jaic

Lesni ogelj in jajcie lupine
za koko§i

[zreja  puiskov in
presicev

Kako se lahko posode za
mleko dodobra osnaziio

Kje naj bi tical vzrok influ-
enci pri Konijih

Na kak nalin je treba po-
stopati, da se doseze od
fjc ¢im mogode velik

pitanie

129
264

241

361
337
368

13
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dobicek ? i)
Na kakSen nacm se da za-
treti mrées pri presicih 153

Orchove tropine 154
Kot izdatno srcdstvo zo-
per usi na Zivini 155
Da e bo kura predolgo
kokliala 155
Kdaj in kako se sme po-
kladati novo seno 167

’a prezene§ kuram usi 155

Kako nai se krme preSici 184

Kak&no redilnost imajo ri-
zeve otrobi ali luscine 265

Vinogradnistvo,
a) Clanki:

Ceplienje  ameriskili - trt
Lrez umetne toplote s
sadreno ali gipsovo  ob-

Vvezio 1, 17
0 zasaianju novih vinogra-
dov 07

Kako naj se zatira pero-
nospora na Primorskem 139
Nekoliko besed o sredstvil
ki se uporabliaio za za-
tiranje  perenospore il
trtah 145
Kiako naj se ravna s Skro-
pilnico za trte in sadno
drevie, zistem Hony 151
Ceplienje trt v piScalao 163
Trtna bledica 212
icto$nja trgatev in zbolj-
Sanje vinskega mosta z
ozirom pa novo vinsko
postavo 225

Vanjilka

Rabilianje  zemlje 2z raz-
strelbo
276, 289, 305 in 321,

Vinska trgatev drZ, trtne-
wa nasada Mitrovica pri
Zminin v letu 1913

KakSno prednost ima upo-
raba umetnih gnojil v vi-
nogradnistvu

h) Drobhtinice:

Kdai in kako naj se gnoji
tretam s Cilskim solitrom

IPazite, ko Kupuiete Zveplo
za trte!

Vinogradniki pozor!
in 379,

Kletarstvo.
a) Clanki:

Nuvoedilo o uporabi  Zela-
ting (galerte) za CiSCe-
nje kalnega vina

IPrecejanje ali filtriranje vi-
na
56.

I"rakti¢no, ceno i trpezno
zapiralo za sode

Iretakanie vina

b) Drobtinice:

Kdor ni vina Se¢ pretocil ali
ga prenesel z droz

FPFoskrbi, da bo klet med
vrenjem mosta dovolj to-
pla

Kdor je vinski mo&t ali vin-
sko zdrozgo sladkal

o
o
<

239,

311

41

92

155
216

35,

135
345

—
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Sadiarstvo,
a) Clanki:

() pridelovaniu  debelega
Kostanja, maronoy 21

Od kakih hrusk in jabolk
naj se vzamejo peske, da
Lo iz istih izrejeno viso-
kodebelnato drevie krep-
ko poganjalo in  obilo
rodilo
03,

Amerisko lepivo, zaneslji-
vik pomed  proti pedi-
cam ali zemliemerkam
na sadnem dreviu 53

I“oldebelnato sadno drevie Sl

() pridelovaniu marelic 07

Kako nai se pridelujejo ma-
relice

() sredstvih, ki se navadno

49,

1i3

uporabliajo zoper razne
sadne  Skodnliivee 162
200 in 209,

Veliki renski bobovee jako
priporocliiva - vrsta ja-
bholk 273

b) Drobtinice:

Z¢ se hliza Cas pomladan-
skega obrezovanja  sad-
nega drevia oziroma za
nabiranje cepicev 13

KakSen cepilni vosek je za
sadno drevie najboli pri-

praven 1.
I se listie na breskvah
skrtovidi 109

Zredeevanje sadia 154

Cresnieva muha

Kako se ima uporabljati a-
merikansko lepivo zalo-
venje pedicev?

Dendrin ali v vodi raztopni
karbolinej

7 zimskim obrezovanjem
sadnega drevija

Vrinarstvo,
a) Clanki:

[-osehno priporoclitv nacin

pridelovania  navadne Ce-
bule
Nekoliko o pridelovanju
jagod

Na kakSen nacin se pride-
luje  zimska salata in
zgodnji kapus

Kai naj bi storili nasi pri-
delovalei Spargliev to zi-
mo

() boleznih
solate

i Skodljiveih

b) Drobtinice:

Kdor nima gnoinih
ali gorkih leh
C(inojilo za cvetlice v loncih
Kako se napravijo klincko-
ve ali nagelinove grebe-
nice

KakSna gnoinica naj se upo-
rablia za povrtnino

S ¢im bomo gnojili rastli-
nam, rastoéim o loncih
ali drugih posodah?

gredic

160

240

326

329

14
76

169

169
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Kako nai se gnoii v posodah
rastocim rastlinam in ka-
ko naj se presajaio

Cirah in fizol

Porocila.

Nove doloche glede Klanja
Zivine

Kuzni katar na spolovilih
voveie Zivine

Sadjarski tecaj na Grmu

Zivinoreiski in mlekarski te-
Caj

Nakup bikov vLurnfeld-u

Vinarski in kletarski tecaj
na Cirmn

Razdelitev posestev v Av-
striii

Razstava kmetiiskih
iey na unaju

Vrtnarska Sola v Kranju

Jadranska razstava na Du-
naju

Tecaj za pridelovanije zele-
njadi

Razstave za goveio Zivino

Prustvo kmetiiskih  ocitel-
jev

Tecaj za pridelovanie krme

Giozdarski tecaj na Grmu

Vinogradniski tecaj na Gr-

stro-

mu
Cebelarski te¢ai na  Gr-
T
Kuzni katar na  spolovilih

goveje Zivine
Dobra vinska kapliica
Drustvo kmetiiski uciteliey

154
210

15

15
27

28
S

10

1n
111

127
140
140
141
141
141
142

157

Kake: kaze sadno  drevje
m tree
Nabava sena

Obeni zbor »Gor. vin, dru-
Stva

Tecai za uporabo sadja in
zelenjadi

Razstava zivine

(Ybeéni zhor »Gor, vin, dru-
styvaa

letoSnia Zetev

Sprejem v Solo na Grmu

Sprejem v gospodinisko So-
lo v Smihelu pri Novem-
mestu

Brezobrestna  posojila za
obnovitev po trini usi u-

nicenih vinogradov

Deveti avstriiski
Kongres

Kaoko so kazali sadni in vi-
negradi koncem avgusta
1913

Ustanovitey  splosne  druz-
ke za preskrhovanje z 7i-

vinarski

vezem

Spreiem goienk  na  deZ.
kmet.-gospoedinisko  Solo
na Vrhniki

Kako je kazalo sadje in

grozdie koncem septem-
bra 1913

Brecbrestna posojila vino-
¢gradnikom

Poskusi rahljanja zemlie z
razstrelbo

Stipendii  za  obiskovanje
mickarskih teCaiev na
Vrhniki

170
206

200

218
231

232

265

260

234

Anl

318

319

330



Odredba trzaskega namest-
nistva v obrambo zoper
nesrece pri kmetiiskil
strojih

Kako je kazalo sadje in
grozdie Koncem oktobra
1913

Kmetiiski svet

Tretji poudni tecai za kme-
tiisko zadruzniStvo v Av-
striji

Praktiéni sadiarski tecaj na
Grmu

Kletarski tecaj v
vem

Veliko izreievalisée za pe-
rutnino

Rudolio-

Razglasi.

Podeljevanie  nagrad za
murbine nasade itd.

Nakup remontov

Razglas zastran oplemenije-
nia kobil

Razpis Stipendijev za mle-
karski tecaj na Vrhniki

Konjerejsko drustvo v Tol-
minu

Spreiem gojenk v
dinisko $olo

Delenje nagrad za Konje-
rejo na Gorisko - Gra-
distanskem

Razpis Stipendijev za 7Zivi-
nozdravnistvo

Oddaja amerigkih

ZOSpo-

trt iz

drZavnih nasadov
Razpis Stipendiiev za ob-
iskovanie  mlekarskega

te¢aja na Vrhniki

330

331
332

332

31
3l

%
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191

239

269

286

287

Knijizevnost,

CGospodarska smotra

48, 62. 142, 174, 223, 237.

Konserviranje sadija in vsa-
kojake povrtnine za do-
madco uporabo 175,

Navodilo za kmetiisko Kknji-
govodstvo

Vpra&anija in odgovori.

Kure neseio jaica z mehko
lupino

|istje moie trte dobi rujave
pege

Rad hi izgoiil sadno drevie
iz semena

Ali postane vino po dodat-
ku kuhiniske soli res bali
okusno in stanovitno?

Ali e dobi v Avstriji Sola
za skaplianie Zivine?

Zapisniki.

Zapisnik seie osred. odhora
»w(ior., kmet, drudtvac v

Gorici z dne 12, juniia
1013 171.
Zapisnik ob&nega  zbora

»CGor, kmet. drudtvae v
Gorici z dne 26. juniia
1913 203, 218, 232 in

Drustvene vesti.

Vil

Al
333

206

267

303

333

187

252

(ilede kmetiiskih potrebs&in 63,
79, 96, 112, 127, 159, 175, 190,

207, 223, 238, 268, 284,
319, 334,

302,

367



Vil

Cenienim drustvenikom na
zZnanje

Vabila,

Redni obéni zbor kmetijske
druzbe za ‘I'rst in  oko-
lico

Obcni zbor »Centralne po-
druznice Gor. kmet. dru-
Stva za Kras v SeZani«

Obé&ni zbor »Gor.  kmet.
drustvac

Obcni zbor »Gor. vin. dro-
Stvau

Obé&ni zbor »Centralne po-
druznice Gor. kmet dru-
Stva za Kras«e v Sezani

171

S0

160

161

192

208

Razne vesti.

Imenovanje adjunktom ¢,
k. kmet. kem. posknSc-
valisca

vorni svetnik Ivan Bolle

Imenovanje visiih nadzor-
nikov pri ¢. k. kmel.-
kem. poskuSevaliscu

Listnica urednistva,

Opazka k Stev.: 24

V' pojasnjenje naSim prasSi-
Cerejcem

Na novo priglageni za pri-
stop k »Gor, kmet, dru-
Stvie

16. 64. 143. 288,

170
177

283
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